

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## AGRISYS A/S

Cypresvej 3  
7400 Herning

CVR-nr. 31 94 79 87

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/06 2024

---

Mikael Kirk-Andersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

AGRISYS A/S  
Cypresvej 3  
7400 Herning

CVR-nr.: 31 94 79 87  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Herning

### Bestyrelse

Henrik Kjærulff Damsgaard, formand  
Carsten Thygesen  
Mikael Kirk-Andersen

### Direktion

Mikael Kirk-Andersen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er et handels- og projekteringselskab, der projekterer og leverer systemer til landbrug. Selskabets formål er et produktions- og handelsselskab, der udvikler og leverer løsninger til protein automation samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er et handels- og projekteringselskab, der projekterer og leverer systemer til landbrug.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 3.168.953, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.059.478.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

AGRISYS har i 2023 arbejdet målrettet med at skabe en position som globalt førende indenfor "enabler of automated precision farming". Ud over overtagelse af aktiviteten fra Nedap koncernen på udstyrssiden har virksomheden investeret i en fortsat udbygning af sin software platform og organisationen som helhed. Resultatet for 2023 afspejler virksomhedens investering i fremtiden, og ledelsen finder på baggrund heraf resultatet acceptabelt, om end ikke tilfredsstillende. Med en signifikant styrket ejerkreds og investering i selskabet er grundlaget for fremtiden på plads.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.139.696</b>	<b>9.656.155</b>
Personaleomkostninger	1	(8.132.895)	(7.443.283)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(3.993.199)</b>	<b>2.212.872</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(629.765)	(242.725)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(4.622.964)</b>	<b>1.970.147</b>
Finansielle indtægter	3	1.109.420	11.431
Finansielle omkostninger	4	(532.499)	(412.974)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.046.043)</b>	<b>1.568.604</b>
Skat af årets resultat	5	877.090	(327.562)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.168.953)</b>	<b>1.241.042</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		(426.045)	0
Overført resultat		(2.742.908)	1.241.042
		<b>(3.168.953)</b>	<b>1.241.042</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		7.797.799	8.344.007
Erhvervede patenter		1.651.576	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>9.449.375</u>	<u>8.344.007</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	45.974	68.207
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>45.974</u>	<u>68.207</u>
Deposita		7.438	7.438
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>7.438</u>	<u>7.438</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.502.787</u>	<u>8.419.652</u>
Færdigvarer og handelsvarer		5.129.413	5.144.506
Forudbetaling for varer		0	116.019
<b>Varebeholdninger</b>		<u>5.129.413</u>	<u>5.260.525</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.198.934	2.053.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.002	741.456
Andre tilgodehavender		63.425	225.441
Periodeafgrænsningsposter		31.946	169.832
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.333.307</u>	<u>3.189.766</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>11.793</u>	<u>400.190</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.474.513</u>	<u>8.850.481</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>19.977.300</u>	<u>17.270.133</u>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		480.000	500.000
Overkurs ved emission		4.353.333	0
Reserve for udviklingsomkostninger		6.082.283	6.508.325
Overført resultat		(6.856.138)	(4.779.894)
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>4.059.478</u></b>	<b><u>2.228.431</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	145.092	1.022.182
Andre hensættelser		0	733.010
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>145.092</u></b>	<b><u>1.755.192</u></b>
Banker		0	504.312
Anden gæld		3.510.014	3.411.082
Feriepengeforpligtelser		280.914	265.984
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>3.790.928</u></b>	<b><u>4.181.378</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.655.555	1.248.874
Banker		2.473.970	2.713.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.879.335	3.968.644
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.518.451	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		129	0
Anden gæld		454.362	1.173.874
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.981.802</u></b>	<b><u>9.105.132</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.772.730</u></b>	<b><u>13.286.510</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.977.300</u></b>	<b><u>17.270.133</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for udviklingsom kostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	6.508.328	(4.779.897)	2.228.431
Kontant kapitalforhøjelse	646.667	4.353.333	0	666.667	5.666.667
Kontant kapitalnedsættelse	(666.667)	0	0	0	(666.667)
Årets resultat	0	0	(426.045)	(2.742.908)	(3.168.953)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>480.000</b>	<b>4.353.333</b>	<b>6.082.283</b>	<b>(6.856.138)</b>	<b>4.059.478</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.297.790	6.533.076
Pensioner	741.035	793.144
Andre omkostninger til social sikring	94.070	117.063
	<b>8.132.895</b>	<b>7.443.283</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>11</u>	<u>13</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	607.532	212.860
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	22.233	29.865
	<b>629.765</b>	<b>242.725</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.352	11.431
Valutakursgevinster	108.068	0
Gældseftergivelse	1.000.000	0
	<b>1.109.420</b>	<b>11.431</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	532.499	401.403
Valutakurstab	0	11.571
	<b>532.499</b>	<b>412.974</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(877.090)	798.797
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(471.235)
	<u><b>(877.090)</b></u>	<u><b>327.562</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingsproje kter</b>	<b>Erhvervede patenter</b>
Kostpris 1. januar 2023	8.599.727	0
Tilgang i årets løb	26.110	1.686.790
Kostpris 31. december 2023	<u>8.625.837</u>	<u>1.686.790</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	255.720	0
Årets afskrivninger	572.318	35.214
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>828.038</u>	<u>35.214</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>7.797.799</b></u>	<u><b>1.651.576</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	328.370
Kostpris 31. december 2023	328.370
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	260.163
Årets afskrivninger	22.233
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	282.396
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>45.974</b>

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Afgang i året	(20.000)	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>480.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.022.185	223.385
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(877.093)</u>	<u>798.800</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<u><b>145.092</b></u>	<u><b>1.022.185</b></u>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2023</u>		
Banker	667.512	143.555	143.555	0
Anden gæld	4.496.756	5.022.014	1.512.000	0
Feriepengeforpligtelser	<u>265.984</u>	<u>280.914</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>5.430.252</b></u>	<u><b>5.446.483</b></u>	<u><b>1.655.555</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 24 tkr.

Selskabet har derudover indgået en leasingaftale med variabel ydelse der udløber 01.01.28.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 312 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har stillet kaution for Kirk & Co Holding ApS' banklån samt afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos Kirk & Co Holding ApS. Den samlede forpligtelse på balancetidspunktet udgør 0 kr.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i densambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuellekildeskatter såsom udbytteskat mv.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til andre kreditinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle- og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 19.835 t.kr.